4728-19

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

20.06.2019 №1366

Об итогах проведения заседания круглого стола
«Предупреждение и ликвидация последствий
причинения вреда окружающей среде
при размещении отходов, в том числе бесхозных»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:
1) в срок до 01.09.2019 рассмотреть возможность увеличения

финансирования за счет средств бюджета Пермского края на осуществление
регионального государственного экологического надзора в области обращения

с отходами и в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий;

2) в срок до 01.10.2019 рассмотреть целесообразность расширения
комплекса мер, направленных на повышение уровня экологической культуры

населения (включая участие благотворительных фондов и общественности),
и увеличения их финансирования из средств бюджета Пермского края в рамках

принятия и реализации государственных программ;
3) в срок до 01.02.2020 рассмотреть возможность разработки мер

государственной поддержки, включая налоговые льготы, для хозяйствующих

субъектов в сфере промышленности, осуществляющих производство
промышленной продукции с использованием вторичного сырья;

4) продолжить работу по выявлению объектов накопленного вреда
окружающей среде с последующим включением их в федеральный проект

«Чистая страна», входящий в состав национального проекта «Экология».
Информацию об исполнении представлять ежегодно в срок до 1 марта года,

следующего за отчетным календарным годом;
5) обеспечить участие Пермского края в реализации мероприятий

предусмотренных Стратегией развития промышленности по обработке,
утилизации и обезвреживанию отходов производства и потребления на период

до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 25 января 2018 г. № 84-р. Информацию об исполнении
представить в срок до 01.11.2019, далее – ежегодно в срок до 1 марта года,

следующего за отчетным календарным годом.

4728-19

2

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет
Законодательного Собрания Пермского края по промышленности,

экономической политике и налогам (Миролюбова Т.В.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков